РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОКСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОКСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е ПРОЕКТ

      19.02.2026 года 				    №154				     п. Коксовый

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Коксовского сельского поселения от 28 февраля 2018 № 50

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Областным законом от 19 октября 2017 года № 1196-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «О бюджетном процессе в Ростовской области», Федеральным законом №416-ФЗ от 04 августа 2023 года, Собрание депутатов Коксовского сельского поселения решило:

1. Внести в Решение Собрания депутатов Коксовского сельского поселения от 28.02.2018 года № 50 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Коксовском сельском поселении» следующие изменения:

1.1. абзац третий части 2 статьи 20 изложить в следующей редакции:
 «Муниципальные программы Коксовского сельского поселения подлежат приведению в соответствие с решением Собрания депутатов о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, в сроки установленные Бюджетным Кодексом Российской Федерации.»;
1.2. абзац первый части 2 статьи 32 изложить в следующей редакции:
 «Администрация Коксовского сельского поселения устанавливает порядок составления и ведения кассового плана, а также порядок, состав и сроки формирования и представления главными распорядителями бюджетных средств, администраторами доходов бюджета, администраторами источников финансирования дефицита местного бюджета сведений, необходимых для составления и ведения кассового плана.».

         2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на председателя  постоянно действующей комиссии Собрания депутатов Коксовского сельского поселения по бюджету, налогам и собственности Е.В. Афанасьеву и главу Администрации Коксовского сельского поселения С.И. Киреева

Председатель Собрания депутатов –
Глава Коксовского сельского поселения     				В.В. Мелентей

image1.png

  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ    «КОКСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»   СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  КОКСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ     Р Е Ш Е Н И Е   ПРОЕКТ             19 . 0 2.202 6   года               № 154                п.  Коксовый     О внесении изменений в решение Собрания депутатов  Коксовского   сельского поселения  от 28 февраля 2018  №   50       На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального  закона от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Областным законом от 19 октября 2017 года № 1196 - ЗС «О внесении  изменений в Областной закон «О бюджетном процессе в Ростовской области» ,  Федеральным законом №416 - ФЗ от 04 августа 2023 года, Собрание депутатов  Коксовского   сельского поселения  решило :     1.   Внести в Решение Собрания депутатов  Коксовского сельского  поселения от 28 .0 2 .2018 года №  50   «Об утверждении Положения о бюджетном  процессе в  Коксовском   сельском поселе нии» следующие изменения:     1.1.  абзац третий части 2 статьи 20   изложить в следующей редакции:      « Муниципальные программы  Коксовского сельского поселения   подлежат приведению в соответствие с решением Собрания депутатов о   местном   бю джете на очередной финансовый год и плановый период, в сроки  установленные Бюджетным Кодексом Российской Федерации . » ;   1. 2 .  абзац первый части 2 статьи 32  изложить в следующей редакции:      « Администраци я   Коксовского сельского поселения   устанавливает  порядок составления и ведения кассового плана, а также   порядок,   состав и  сроки   формирования и  представления главными распорядителями бюджетных  средств, администраторами доходов бюджета, администраторами источников  финансирования дефицита местного бюджета сведений, необходимых для  составления и ведения кассового плана . » .